
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 89

Data di registrazione 26/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.1010486328 11/06/2018 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI – 
DITTA KYOCERA DOCUMENT SOLUTION ITALIA S.P.A. – CIG: Z6A22331AB

_________________________________________

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il  
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2017/2019;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il  
Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

L’Economo Comunale, Premesso che:

• la Convenzione per la fornitura del Servizio Noleggio Fotocopiatrici 20, attivata in data 24.12.2012, 
con la Kyocera Document Solution Italia S.p.A. per la durata di 60 mesi è scaduta il 22/02/2018;

• Si è richiesto alla Kyocera Document Solution Italia S.p.A la possibilità di proseguire il servizio di  

noleggio fotocopiatrici per ulteriore anno;

• La Kyocera Document Solution Italia S.p.A ha comunicato la propria disponibilità alla prosecuzione 
del  servizio  di  Noleggio  Fotocopiatrici  per  ulteriori  mesi  12  (dodici)  con  decorrenza  il  giorno 

successivo la scadenza del contratto originale;
Considerato che durante i 60 mesi del noleggio sono state stampate copie eccedenti rispetto a quanto stabilito  

nella convenzione attivata e precisamente 5152 copie bn e n.197029 a colori, contabilizzate per un importo complessivo  
di €.7.230,12 IVA compresa;

Preso atto che:

• le copie eccedenti sono state effettivamente contabilizzate e accertate;

• il CIG per la fornitura in argomento è il seguente: CIG: Z6A22331AB;

Vista la determina del Capo Settore Finanze n. 130/2017 Reg. Gen.n.999/2017 si impegnava la spesa per il 

servizio di noleggio di che trattasi;
Vista la determina n.15 del 12/02/2018 di prosecuzione del servizio di fornitura di noleggio fotocopiatrici;

Vista la fattura n. 1010486328 dell’11.6.2018 di €.7.230,12 Iva compresa, registrata al Prot. Gen. n.19926 in 
data 12.6.2018;

Visto l’art.3 della L. n.136/2010 come modificato dal D.L. n.187/2010 convertito in legge, con modificazioni  
della legge n.217/2010;

Viste le determinazioni n.8/2010 e n.10/2010 dell’AVCP;
Visto il D.U.R.C. Numero Protocollo INPS_11066191 Data richiesta 15/06/2018 Scadenza validità 13/10/2018;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione,
PROPONE

Di dare atto che:



• il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello sviluppo 
economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico;

• il CIG per la fornitura in argomento è il seguente: Z6A22331AB;

Di liquidare e pagare la ditta KYOCERA Document Solution Italia S.p.A. l’importo complessivo di €.7.230,12  
per l’avvenuta fornitura in argomento, giusta fattura n. 1010486328 emessa l’11/6/.2018,

1. in quanto ad €. 5.926,33 a titolo di imponibile alla ditta KYOCERA Document Solution Italia S.p.A a mezzo 
bonifico bancario;

2. in quanto ad €. 1.303,79 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cuiall’art.17ter del  
D.P.R. n°633/1972 e successive modifiche ed integrazioni.

prelevando l’importo dai seguenti Capitoli di spesa:

Capitolo Importo Impegno 

01011.03.0863 €.       17,29 82189 

01031.03.0988 €.     500,00 82.190 

01041.03.1066 €.     500,00 82.191 

01061.03.1634 €.     500,00 82.192 

03011.03.2120 €.     552,51 82.193 

12071.03.8542 €. 1.000,00 82.194 

01011.03.0863 €. 1.200,00 83.387 

01031.03.0988 €.    300,00 83.388 

01041.03.1066 €.    300,00 83.389 

01061.03.1634 €. 1.025,00 83.390 

03011.03.2120 €.    135,32 83.391 

12071.03.8542 €. 1.200,00 83.392 

Totale €. 7.230,12 

Il Capo Area Finaziaria
Visto l’O.R.EE.LL.;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.

Vista la superiore proposta;Vista la fattura n. 1010486328 dell’11.6.2018 di €.7.230,12 Iva compresa, registrata 
al Prot. Gen. n.19926 in data 12.6.2018;

Visto  il  D.U.R.C.  Numero  Protocollo  INPS_11066191  Data  richiesta  15/06/2018  Scadenza  validità 
13/10/2018;

Ritenuto dover liquidare e pagare la citata fattura,
D E T E R M I N A

Di dare atto che:

• il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello sviluppo 
economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico;

• il CIG per la fornitura in argomento è il seguente: Z6A22331AB;

Di liquidare e pagare la ditta KYOCERA Document Solution Italia S.p.A. l’importo complessivo di €.7.230,12  
per l’avvenuta fornitura in argomento, giusta fattura n. 1010486328 emessa l’11/6/.2018,

1. in quanto ad €. 5.926,33 a titolo di imponibile alla ditta KYOCERA Document Solution Italia S.p.A a mezzo 
bonifico bancario;

2. in quanto ad €. 1.303,79 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cuiall’art.17ter del  
D.P.R. n°633/1972 e successive modifiche ed integrazioni.

prelevando l’importo dai seguenti Capitoli di spesa:

Capitolo Importo Impegno 

01011.03.0863 €.       17,29 82189 



01031.03.0988 €.     500,00 82.190 

01041.03.1066 €.     500,00 82.191 

01061.03.1634 €.     500,00 82.192 

03011.03.2120 €.     552,51 82.193 

12071.03.8542 €. 1.000,00 82.194 

01011.03.0863 €. 1.200,00 83.387 

01031.03.0988 €.    300,00 83.388 

01041.03.1066 €.    300,00 83.389 

01061.03.1634 €. 1.025,00 83.390 

03011.03.2120 €.    135,32 83.391 

12071.03.8542 €. 1.200,00 83.392 

Totale €. 7.230,12 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Sig.ra Maria Angela Cantavenera il 26/06/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


